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Naukowcy wyhodowali sztuczny mózg

Sztuczny mózg składa się z trzystu tysięcy komórek pobranych od płodu szczura. Niewykształcone
neurony w laboratorium pobudzono do rozwoju i wytworzenia unikalnych połączeń. Naukowcy
z Uniwersytetu Reading wykorzystali tak wyhodowaną tkankę do kontrolowania małego robota.

- Nasz robot jest wyposażony w czujniki, które informują go jak daleko jest przeszkoda, działają
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trochę jak nasze uszy. Sygnały przesyłane są do kontrolujących go neuronów; teraz chcemy, aby
dzięki temu robot nauczył się jak wykonywać konkretne zadania - mówi konstruktor maszyny doktor
Ben Whalley.

Naukowcy podkreślają, że ten eksperyment to nie tylko zabawa - w przyszłości chcą bowiem poznać
szczegółowo mechanizm zapamiętywania, a także utraty pamięci. To mogłoby pomóc w leczeniu
parkinsonizmu czy choroby Alzheimera.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
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wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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